
Stránka 1 z 4 
 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 

 za školní rok 2019/2020 
 

 

 
 

Spolek Rodičů a Přátel Školy HRABINA 
 

 
 
 
 
 
 

OBSAH: IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE SPOLKU 
 

ORGÁNY SPOLKU 
 

PODĚKOVÁNÍ 
 
CÍLE A POSLÁNÍ SPOLKU 
 
AKCE VE ŠKOLNÍM ROCE  

 

ZÁVĚR 
 
FINANČNÍ ZPRÁVA SPOLKU 2019/2020 
 

 
 

vypracovala: Ciompová Miluše 
předsedkyně SRPŠ Hrabina  

 
dne 31. 8. 2020 



Stránka 2 z 4 
 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE SPOLKU 
 
Korespondenční adresa: 
 
ZŠ a MŠ Hrabina 
SRPŠ Hrabina  
Ostravská 1710 
737 01 Český Těšín 
 
IČO: 22713476 
č. registrace: VS/1-1/89980/12-R ze dne: 10. 9. 2012 
 
Bankovní spojení: 2801012836/2010 Fio banka 
 
e-mail:srpshrabina@zsostravska.cz 
 

 

ORGÁNY SPOLKU 
 
 
Výbor ve složení: předseda – Ciompová Miluše 
   místopředseda – Vicianová Eva 
   místopředseda - Šlapotová Pavla 
   pokladník – Klementová Eva 
   hospodář – Šildrová Katka 
 
Počet aktivních členů zástupců jednotlivých tříd v letošním školním roce byl 22 rodičů. 
 
Počet členů Spolku Rodičů a Přátel Školy HRABINA v letošním školním roce celkem 386. 
 

PODĚKOVÁNÍ 
 
Vážení rodiče a přátelé školy, 
 
výroční zpráva je zprávou o aktivitách a o finančním hospodaření spolku za školní rok 2019/2020. 
Letošní školní rok je 8 rokem fungováním spolku. Letošní rok byl ve všech ohledech zvláštní a pro nás 
znamenal, že mnoho z plánovaných akcí se nemohlo uskutečnit.  
 
Chtěla bych velmi poděkovat všem členům výboru spolku, kteří prací ve svém volném čase pomáhají 
při uskutečňování cílů sdružení a při organizování plánovaných akcí. Všem patří upřímné poděkování 
za čas, nápady a energii, které těmto aktivitám věnují. Bez jejich zájmu, ochoty a pomoci by sdružení 
nemohlo fungovat. Velké poděkování patří panu řediteli a učitelskému sboru, za jejich podporu, 
pomoc a dobrou spolupráci. 
 
Ráda bych také velmi poděkovala všem rodičům, kteří se aktivně zapojili do spolupráce při pořádání 
akcí za pomoc a vstřícnost. Výrazně tak přispěli k úspěšnému průběhu akcí. Jedná se hlavně o pomoc 
při zařizování dárků do tomboly pro karneval, pomoc při organizaci akcí a napečení mnoha dobrot pro 
vánoční jarmark, karneval a radovánky. 



Stránka 3 z 4 
 

 
Velké poděkování patří sponzorům našeho sdružení:  
 

 Firma TESCO pobočka Český Těšín – děkujeme za poskytnutí potravinové podpory pro naše 
akce 

 Firma PYGMALINO Český Těšín – dar hraček do tomboly na karneval 
 
 

CÍLE A POSLÁNÍ SDRUŽENÍ 
 

Hlavním cílem spolku stále zůstává vzájemná spolupráce mezi rodiči žáků a školou v oblastech 
zájmové a volnočasové činnosti. Cílem je pomoc při organizaci akcí škole jak finančně, tak 
organizačně. Také organizování akcí, které by škola jinak nemohla pořádat. Dalším hlavním cílem je 
finanční, technická a materiální pomoc škole a také v neposlední řadě pomoc škole svými vlastními 
silami. 
 
Spolek se snaží nejvíce podporovat akce pořádané během výuky, aby tak mohlo příspěvek využít co 
největší počet členů spolku. Všechny podporované nebo organizované akce jsou uvedené níže. 
 
Stále se nám nedaří mít zastoupení rodiče v SRPŠ v každé třídě. Hlavním cílem je, aby každá třída 
měla zastoupení alespoň jedním rodičem. Je to nezbytné minimum pro úspěšné fungování spolku.  
 

AKTIVITY SDRUŽENÍ 
 
 VÍTÁNÍ PRVŇÁČKŮ – školní rok jsme zahájili, uvítáním našich prvňáčků ve škole sladkou 
pozorností a psací tabulkou, pomůckou do školy. Dárečkem jsme potěšily všechny děti v prvních 
třídách. Příspěvek byl 4.161 Kč pro všech 61 děti. 
 VÁNOČNÍ JARMARK – letos po třetí jsme spoluorganizovali krásnou předvánoční akci na 
náměstí. Zajistili jsme prodej sladkého i slaného občerstvení a dobrot, které upekly naše úžasné a 
šikovné maminky a babičky. Dobrot bylo opravdu velké množství a prodej byl velmi úspěšný. 
Výdělek na akci byl 11.780 Kč. 
 DISKOTÉKA Mikulášská – Dětem jsme koupili občerstvení pizzu a pití a zajistili DJ. V celkové 
výši 4.172 Kč za výdaje na akci po odečtení zisku z bufetu a vstupného nečlenů SRPŠ. 
 DISKOTÉKA Valentýnská – Dětem jsme koupili občerstvení pizzu a pití a zajistili DJ. 
V celkové výši 4.144 Kč za výdaje na akci po odečtení zisku z bufetu a vstupného nečlenů SRPŠ. 
 LYŽAŘSKÝ VÝCVIK – přispěli jsme na odměny žáků v celkové výši 984 Kč. 
 ROZLOUČENÍ S 9. TŘÍDOU – dětem z 9. tříd jsme přispěli finančně na nákup upomínkových 
mikin.  Příspěvek 400 Kč pro člena SRPŠ. 
 ODMĚNY DO ŠKOLNÍCH AKCÍ:   

- HALLOWEEN 440 Kč 
 ODMĚNY DO ŠKOLNÍCH SOUTĚŽÍ: 

- výtvarná soutěž „Nejkrásnější vánoční zvonek“ 488 Kč 
- pěvecká a recitační soutěž 1.732 Kč 

 KARNEVAL – letos akce nebyla zorganizována. 
 ŠKOLA V PŘÍRODĚ – letos akce nebyla zorganizována. 



Stránka 4 z 4 
 

 MDD – letos akce nebyla zorganizována. 
 RADOVÁNKY – letos akce nebyla zorganizována. 
 
Akce družina 
 
 DRAKIÁDA – na podzim tradičně družina Slezská připravuje pro všechny děti školy krásnou 
akci. Přispěli jsme finančně na nákup odměn pro děti. 
Příspěvek 1.991 Kč na akci. 
 BRAMBORIÁDA – na podzim družina ZŠ Ostravská připravila odpolední program pro děti 
obou družin. Na odpoledne plné soutěží a zábavy jsme přispěli finančně na odměny a nákup brambor. 
Příspěvek na celou akci 2.674 Kč. 
 NOC S ANDERSENEM – letos akce nebyla zorganizována. 
 MALOVÁNÍ NA CHODNÍK – letos akce nebyla zorganizována 
 SOUTĚŽ ČLOVĚČE, NEZLOB SE – letos akce nebyla zorganizována. 
 
 

ZÁVĚR 
 
Vážení rodiče a přátele školy, věříme, že náš spolek budete i v následujícím školním roce podporovat. 
Doufáme, že se budeme moct opřít o Vaši pomoc, ochotu a velkorysost. Bez Vaší finanční podpory a 
pomoci by nebylo možné fungovat a pořádat akce pro děti a podporovat školu. 
 
Těšíme se na spolupráci s Vámi. 
 
 

FINANČNÍ ZPRÁVA SPOLKU 2019/2020 
 
Zůstatek v hotovosti k 30. 6. 2020 19 549,00 Kč 
Zůstatek v bance k  30. 6. 2020 79 828,94 Kč 
Celkem        99 377,94 Kč 
 
Z celkového zůstatku 99 377,94 Kč je 38 750 Kč zůstatek SRPŠ Ostravská (zůstatek před sloučením 
spolků). 


